
UCHWAŁA NR XXXVI/342/2017
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 12 lipca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszczu Gdańskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730, poz. 935) w związku 
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego 
przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) Rada Miasta 
uchwala, co nastepuje:

§ 1. Nadaje się nazwę ulicy, stanowiącej drogę publiczną, obejmującej działki nr: 4/1 i 3/21, w obrębie 6, 
w brzmieniu „24 Marca”.

§ 2. Szczegółowy przebieg ulicy, o której mowa w § 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/45/77 Miejskiej Rady Narodowej w Pruszczu Gdańskim z dnia 28 kwietnia 
1977 r. w sprawie -  nadania nazw niektórym ulicom w mieście Pruszczu Gdańskim, w § 1 pkt 4.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska

Id: 162E5961-6310-4BE6-A70C-6F528E1B9E60. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/342/2017

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 12 lipca 2017 r.

Id: 162E5961-6310-4BE6-A70C-6F528E1B9E60. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744), powstała konieczność doprecyzowania, w
sposób niebudzący wątpliwości, zakresu rozumienia przedmiotu upamiętnienia.

Nadanie nazwy ulicy „24 Marca” związane jest z upamiętnieniem daty wybuchu „Insurekcji
Kościuszkowskiej”. W dniu 24 marca 1794 r. na rynku w Krakowie miało miejsce ogłoszenie aktu
powstania oraz zaprzysiężenie Tadeusza Kościuszki jako jego Naczelnika. Powyższa data jest
uważana za początek insurekcji, skierowanej przeciwko carskiej Rosji.

Id: 162E5961-6310-4BE6-A70C-6F528E1B9E60. Podpisany Strona 1




